

Jørådgivning Projektleder m.fl.
 t Konstruktionsingeniør
 vns Universitet Teknisk Direktør

FLERE JOB PÅ SIDE 20,
 PÅ JOBFINDER.DK
 OG PÅ VERSION2.DK

SÅDAN!

forbereder du dine børn på en udstationering

Børn og ægtefæller, der ikke trives, er årsagen til over halvdelen af de udstationeringer, der afbrydes før tid. Grundig forberedelse - ikke mindst af børnene - kan sikre et vellykket ophold, påpeger Helle Granhøj, der rådgiver om udstationering. Hun giver her fem råd til, hvordan du kan forberede dine børn, hvis familien skal udstationeres:

DE VOKSNE TAGER BESLUTNINGEN

Gør det helt klart for børnene, at det er I voksne, der har besluttet at blive udstationeret. På den måde får børnene ikke mulighed for at sige: 'Det har vi ikke lyst til' eller 'det gider vi ikke'. Tal med dit barn, stil hv-spørgsmål og vær åben. Små børn har ikke brug for at vide mange måneder i forvejen, at I skal flytte.

KASSE MED STJERNEMINDER

Lav en kasse, som barnet kan putte gode minder i - f.eks. en skotøjsæske beklædt med fint papir. De gode minder kan være: afskedsbogen fra den bedste ven, tegninger fra klassen, indgangsbilletten til Legoland, morfars gamle spejderkniv og så videre. Det vil føles trygt og godt at tage kassen frem, når barnet får hjemve.

UDVIS BEGEJSTRING OG VÆR ÆRLIG

Børn gør, som de voksne gør - ikke, som de siger. Når I har besluttet at blive udstationeret, skal I vise begejstring. Snak om, hvor spændende det bliver, og hvor mange nye oplevelser I skal have sammen. Vær ærlig, men ret informationen ind efter deres alder. Fortæl dem, hvor lang tid I skal være væk, at det bliver hårdt at skulle undvære venner og bedsteforældre.

SIG ORDENTLIGT FARVEL

Det er utrolig vigtigt, at børnene får sagt ordentligt farvel. Giv dem indflydelse på, hvordan deres afskedsfest skal være. Kender I allerede den nye adresse, kan I udlevere postkort til klassen, hvor I allerede har udfyldt adressen.

KVIT DEN DÅRLIGE SAMVITTIGHED

Hvis børnene er kede af det og har hjemve, føler mange forældre sig skyldige, fordi de har slæbt børnene væk fra deres trygge og faste rammer. Men læg roligt den dårlige samvittighed på hylden og se hvilke fantastiske muligheder, du giver dine børn: De prøver at bo i et nyt land, de får et nyt sprog og de lærer at være fleksible. ■ lw



HELLE GRANHØJ

Indehaver af Expat Management, der rådgiver virksomheder om ud- og indstationeringer. Hun er HD(O) med speciale i udstationering og forfatter til børnebogen 'Søren flytter til Kina', Forlaget Turbine.